きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

人命救助協力者の表彰について

（傷病者は社会復帰しました）

【お問合せ先】

豊川市消防署（本署）救急担当 担当：髙木

TEL：0533-89-9751

E-mail：shobosho@city.toyokawa.lg.jp

                             令和２年１０月２１日
豊川市政記者クラブ加盟社 各位

豊川市消防本部では、人命救助に功労のあった一般市民４名に感謝状を贈呈

します。内容については、下記のとおりです。
記

１ 被表彰者
（１）ベガス豊川店 従業員

・ 磯部 友宏 様
・ 畑上 雅彦 様
・ 鳥居 晃央 様

（２）ベガス豊川店 来店客
  ・ 板谷越 靖典 様

２ 表彰日時
  令和２年１１月１１日（水）午前１０時００分から

３ 表彰場所
  豊川市消防本部 消防長室（市役所北庁舎５階）

４ 概要

  令和２年７月１２日（日）午後７時頃、豊川市伊奈町南山新田地内のベガ

ス豊川店（パチンコ店）において、遊戯中の４９歳男性が心肺停止状態となっ

た。突然倒れたところをホール従業員が目撃し、来店客とともに迅速かつ適

切な連携で通報・有効な心肺蘇生法・店舗に設置してあるＡＥＤによる除細

動が行われ救急隊に引き継がれた。傷病者は、病院到着前には自己心拍・自発

呼吸が再開するなど回復状態となり、入院から１カ月後には退院、社会復帰

を果たすこととなった。